
GRUPET E 
KOLEGËVE

Konteksti dhe nevoja për Grupet e 
Kolegëve
1. 

2. 

3. 

Çfarë janë Grupet e Kolegëve?

 

 
 

 
 

Një qasje novatore ndaj edukimit në 
vazhdim në Kujdesin Shëndetësor 
Parësor



Pse janë të rëndësishme Grupet e 
Kolegëve?

 

 

 

 

 

 

Si organizohen 
Grupet e Kolegëve?

Përbërja e grupit Moderimi

Temat

Takimet

Akreditimi Pse ka rëndësi akreditimi



Shtrirja e zbatimit
Shtrirja kombëtare

 5 237 pjesëmarrës

 166 nga 216 qendra shëndetësore

Ndikimi i Grupeve të Kolegëve në 
praktikën klinike

 

 

 
 

KONTRIBUTI 
I HAP

 

 

 

 

 

 

 



REZULTATET DHE 
NDIKIMI

Përmirësimi i praktikës klinike dhe i cilësisë së 
shërbimit

 

 

 

 

Forcimi i bashkëpunimit ndërdisiplinor dhe i 
punës në ekip

 

 

 

 

Kontributi për zbatimin e politikave dhe 
strategjive kombëtare shëndetësore

 

 

 

1 Relacion për hartuesit e politikave “Vlerësimi i Grupeve të Kolegëve si një qasje efektive e 
edukimit të vazhdueshëm për ofruesit e Kujdesit Shëndetësor Parësor në Shqipëri”, përgatitur 
nga Prof. As. Jolanda Hyska, korrik 2025
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